

Onbeş günlük

# DÖRÜNCÜ

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 5 (162)

15 Mart 1976

1. Ortak BİLDİRİ
2. Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin XXV. Kongresi çalışmalarını tamamladı
- BU SAYIDA: 3. XXV. Kongre üstüne TKP Merkez Komitesi Politik Bürosu'nun kararı
4. Demokratik hak ve özgürlükler için savaş yeni boyutlara ulaşıyor
5. Lockheed skandalı ve Alpkeya'nın istifası

## ORTAK BİLDİRİ

Mart'ın ilk haftasında Türkiye Komünist Partisi, Emekçi Kıbrıs halkının ilerici Partisi (AKEL) ve Yunanistan Komünist Partisi yöneticileri arasında bir görüşme yapıldı. Dostluk, anlayış ve samimiyet havası içinde geçen görüşmede özellikle Kıbrıs sorunu konusunda fikir değiş tokuşu yapıldı. Görüşmelerden sonra bir Ortak Bildiri yayınlandı:

Delegasyonlar, genel ilgi taşıyan sorunlar üzerinde özellikle Kıbrıs sorunu ve Ege Denizi'nde oluşan durum üzerinde karşılıklı görüşlerini birbirlerine dostluk, kardeşlik havası içinde açıkladılar.

Her üç parti, Birleşik Amerika Hükümetinin ve özellikle CIA'nın Kıbrıs'a karşı kurduğu komplonun doruk noktası olan Kıbrıs'da cuntacı faşistlerin 15 Haziran'da yaptıkları hükümet darbesi girişimlerini, arkasından Türkiye'nin silâhla işe karışmasını yeriyor, kınıyor.

Her üç parti, Birleşmiş Milletler Örgütü Genel Kurulu ve Güvenlik Konseyinin kararlarına çığnemek ve hiçe saymakla yetinmeyip, üzerine oturduğu bölgeyi sömürgeleştirmeye çalışan Türkiye'nin sürdürdüğü saldırıya şiddetle yeriyor ve kınıyor.

Her üç parti, Akdeniz ve Yakın Doğu bölgesinde askersel amaçlarına gerçekleştirmek için Ada'yı bir atom deposu ve üssü haline getirmeye yeltenen Amerikan emperyalizminin ve Nato'nun, Türkiye'deki gerici egemen çevrelerin Kıbrıs'a karşı sürdürdükleri saldırıların kışkırtıcısı ve koruyucusu olduğunu belirtiyor.

Türkiye'deki gerici egemen çevrelerin Kıbrıs sorununun Birleşmiş Milletler Örgütü kararları doğrultusunda çözümlemesine karşı çıkmalarının, Amerikan emperyalistlerinin Ege Denizi bölgesindeki zengin yeraltı kaynaklarına Amerikan petrol tekellerine peşkeş çekme plânlarıyla sıkı sıkıya bağlı olduğunu ve Türkiye'de gerici egemen çevrelerin saldırganlığının bu yönde kullanıldığını belirtiyor.

Kıbrıs'da Türk saldırısının sürdürülmesi, görüşmelerde ortaya sürülen önerilerin engellenmesi ve yerinde sayması, bu olgu, Amerikan emperyalistlerinin ve Türkiye'deki gerici egemen çevrelerin Ege Denizi'nde

giriştikleri oyunlar, Türkiye'nin salgını altında ezilen Kıbrıs'lı Rumlar için olduğu gibi, Kıbrıs'lı Türkler için de bir cinayettir. Bu da Rum ve Türk halkları zararına olduğu gibi, dünyanın bu bölgesinde sürekli bir barış için de ortak bir tehlikedir.

Her üç parti, Kıbrıs sorununun, Birleşmiş Milletler çerçevesinde, barışçıl ve adaletli bir biçimde çözümlenmesi için çalışmalarını koordine etme yolunda görüş birliğine vardılar.

Bildiriyi imzalayan her üç parti, Kıbrıs'dan Türk ve tüm yabancı askersel birliklerin bir an önce ve garantisiz çekilmesini, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin bağımsızlığına, egemenliğine, toprak bütünlüğüne ve bloklardışı politikasına saygı gösterilmesini istemektedir.

Kıbrıs saldırısı sırasında evlerinden, yerlerinden kovulanların hemen yurtlarına dönmesi, tutsak edilenlerin hemen serbest bırakılmaları sağlanmalıdır.

Her üç parti, Kıbrıs Rumları ve Türkleri arasında barışçıl yollardan, karşılıklı anlayış ve işbirliği çerçevesi içinde çözümlenmeyecek anlaşmazlıkların bulunmadığını belirtir. Bundan ötürü, Kıbrıs'ın içişlerine dışarıdan karışılmasına son verilmelidir. Kıbrıs halkına serbestçe, kendi isteğine göre hareket etmek, kendi anayasal düzenini seçme olanağı sağlanmalıdır.

Kıbrıs, bağımsız, egemen, toprak bütünlüğü korunmuş tarafsız ve bölge halkları için dostluk, işbirliği ve barış köprüsü olmalıdır.

Her üç parti, Kıbrıs'da ve Ege Denizi'nde tehlikeyi ortadan kaldırmak, Kıbrıs halkının birliğini kurmak

için Kıbrıs'la Rumlarla, Kıbrıs'la Türkler arasında ilişkileri, Rum ve Türk halkları arasındaki dostluk bağlarını geliştirmek ve güçlendirmek uğrunda ortak bir savaş yürütmeyi kararlaştırdılar.

10.Mart.1976

AKEL Genel Sekreteri  
(Papauano)

TKP Genel Sekreteri  
(İ.Bilen)

YKP Birinci  
Sekreteri  
(Florakis)

SBKP'nin XXV. Kongresi çalışmalarını tamamladı

24 Şubat'da Moskova'da çalışmalarına başlayan SBKP'nin XXV. Kongresi 5 Mart'da sona erdi. Kongrenin son gününde yapılan kapalı oturumda Parti Merkez Komitesi seçildi. Yeni seçilen Parti Merkez Komitesi'nin ilk Plenumunda alınan kararlarla ilgili olarak bir açıklama yapan Brejnev yoldaş, XXV. Kongreye katılan delegelerin ve konukların, tüm Sovyet komünistlerinin ve emekçilerinin kendisine, Parti Merkez Komitesine, Polit Büroya karşı gösterdikleri derin güven dolayısıyla teşekkür etti.ve özetle şunlara söyledi:

"SBKP XXV. Kongresi'nin seçtiği Merkez Komitesinin ilk Plenumu çalışmalarını tamamlamıştır. Plenumun sonuçlarını size bildiriyorum: Birlik ve kaynaşma havası içinde yapılan Plenum, yönetici organlarını oybirliğiyle seçmiş bulunuyor. SBKP MK Genel Sekreterliğine oy birliğiyle Leonid Brejnev seçilmiştir."

Merkez Komitesinin ilk Plenumunda seçilen yeni Polit Büro üyeleri ile Polit Büro aday üyelerinin, Merkez Komite-

si sekreterlerinin, SBKP MK Parti Kontrol Komitesi başkanının, Merkez Denetim Kurulu başkanının adlarını açıklayan Brejnev konuşmasına şöyle sürdürdü: "Yeni seçilen Merkez Komitesinin üyeleri benden, kendilerine gösterilen güven için delegelere yürekten teşekkürlerini sunmamı istediler.

Partimizin XXV. Kongresi, son beş yıllık dönemin sonuçlarını tartışmış, birikmiş olan deneyi dikkatle ve objektif olarak çözümlenmiş ve gelecekle ilgili tasarılarımıza ele almıştır. Sürekli gelişme için gerekli yeni kaynakların ve yeni rezervlerin nerede olduğunu şimdi eskisinden daha iyi görüyor, partinin önünde duran görevleri eskisinden daha açık anlıyoruz. XXV. Kongremiz, ülkemizin gücünün sürekli geliştirilmesi, Sovyet halkının yaşam düzeyinin yükseltilmesi yönünde yeni hedefler saptamıştır. Kongre ayrıca dış politika alanında barış, uluslararası işbirliği, özgürlük ve halkların bağımsızlık savaşımında yeni ve belirli hedefler ortaya koymuştur.

Kongrenin onayladığı plânlar yoğundur ve uygulanmaları kolay değildir. Koyduğu görevler ciddi görevlerdir. Fakat bu plânların gerçekleştirileceğinden ve bu görevlerin üstesinden gelineceğinden eminiz yoldaşlar, kesinlikle eminiz!

Kongrenin çalışmalarını şu salonun duvarlarını aşmıştır. Bu Kongrenin, tüm parti örgütlerinde, fabrikalarda, bilimsel kurumlarda, büyük ülkemizin her tarafında birden yapıldığına soyliyebiliriz. Milyonlarca Sovyet emekçisi, emek alanında yeni yeni başarılar elde etmekle SBKP'nin XXV. Kongresini yürekten selâmladılar.

İsterseniz, bununla ilgili bir örnek daha vereyim. Kongremize her gün, her saat, durmadan binlerce mektup ve telgraf geldi. Bunları heyecanlanmadan okumak olanak dışıdır."

Kongre'nin çalışmalarına katılan konuk delegasyonlarının yaptıkları konuşmalarda dile getirilen sevgiye teşekkür eden SBKP Genel Sekreteri Brejnev konuşmasını şöyle tamamladı: "Bu sözlere minnettarız. Biz de tüm ülkelerdeki komünistleri, işçileri, ulusal ve toplumsal kurtuluşları için kavga veren herkesi temin ederiz ki, Sovyet komünistleri ve tüm Sovyet halkı enternasyonalist görevini bundan böyle de unutmayacaktır. Partimizin XXV. Kongresi gerçekçiliğin, yapıcı çalışmaların, komünizmi kurma dâvasında, dünyada sürekli bir barışı sağlama savaşında büyük bir rolü ve diğer Kongreler arasında özel ve benzeri olmayan bir yeri olacaktır.

SBKP'nin XXV. Kongresi üstüne

TKP Merkez Komitesi Politik Bürosu'nun kararı

Politik Büro, Genel Sekreter İ.Bilen yoldaşın, SBKP'nin XXV. Kongresi üstüne raporunu dinledi. Kongreye katılan TKP delegasyonunun tutumunu onayladı. Politik Büro, Sovyet komünistlerinin bu yüksek forumunun tarihsel önemini, Leninci ilkelere dayanan gözümleyici niteliğini içtenlikle belirtir. XXV. Kongre'nin aldığı kararlar, Sovyetler Birliğinin, sosyalizmden komünizme geçme yolunda yeni bir aşamaya doğru gittiğini, gelişmesinde dev adımlar atmakta olduğu gerçeğini gözler önüne seriyor. Yeryüzünde barış ve güvenliğin güçlenmesi yolunda Sovyet Devletinin, Sovyetler Birliği Komünist Partisinin, yüce Sovyet halkının şaşmadan, durmadan yürüdüğünü dünya kamuoyu açık seçik görüyor.

XXV. Kongreye dünya komünist ve işçi partileri, ulusal bağımsızlık örgütleri delegeleri katıldı. Bu göz kamaştırıcı ve tarihsel bir olaydı. Bu, Leninci proleter enternasyonalizminin en somut örneğidir. Komünist partilerinin, ilerici, devrimci örgütlerin, en başta komünistlerin Leninci ödevi yeryüzünde barış ve sosyal ilerlemenin, sosyalist hareketin, komünist ve işçi hareketlerinin, ulusal bağımsızlık hareketinin ana gücü, tükenmez güç kaynağı olan Sovyetler Birliğini, sosyalist ülkeler topluluğunu, proleter enternasyonalizmini canla başla savunmaktır. Mao-culuğa, bugün en gerici, azıllı faşist güçlerle, hükümetlerle, NATO ile, emperyalizmin yayılıcı koluyla işbirliği kuran Pekin yöneticilerine karşı savaş ulusal bağımsızlık, demokrasi, barış, sosyal kurtuluş ve sosyalizm için Türkiye halkının, işçilerinin, komünistlerinin, bütün yurtseverlerin verdikleri savaştan ayrılmaz.

Partimiz, TKP, Türk-Sovyet ilişkilerinin halkımızın vazgeçilmez istem ve isteklerine göre düzenlenmesi için var gücüyle bundan sonra da savaşacaktır.

TKP MK Politik Bürosu, SBKP XXV. Kongresinin oybirliğiyle almış olduğu tarihsel kararları oybirliğiyle destekliyor, onaylıyor.

15.3.1976

TKP MK Politik Bürosu

**TÜSTAV**  
Demokratik hak ve özgürlükler için savaş  
yeni boyutlara ulaşıyor

Memleketimizde işçi sınıfının, ilerici güçlerin, devrimci gençliğin, tüm anti-emperyalist savaşçıların

demokratik hak ve özgürlükler uğrunda yürüttüğü savaş git-tikçe genişliyor. Politik, ekonomik ve sosyal haklar uğ-rundaki işçi grevleri, direnişler, demokratik kuruluş ve örgütlerin, yurtsever gençliğin çıkışlarıyla daha yaygın bir nitelik alıyor. "Katil hükümet çekil", "faşist saldırı-lara son", "halktan yana bir hükümet", "silâh değil, barış, ekmek, iş, özgürlük istiyoruz" sloganları bu direnişlerin ana parolası oluyor.

İşbirlikçi burjuvazi, halkımıza dayatılan Demirel hü-kümeti bu olumlu gelişmeyi polis, Maocu ajanlar, sarı sen-dikacılar eliyle ezmek istiyor. Bunu da kanlı saldırıları, baskı ve terörü şiddetlendirerek yapmaya çalışıyor.

9 Martta, gerici-faşist karması hükümetin vurucu gü-cü haline getirilen faşist komandolar İstanbul'da Kıbrıs uyruklu Mehmet Ömer adında bir öğrenciyi öldürdüler. Fa-şist komandoların bu yeni cinayeti İstanbul, Ankara, İzmir üniversitelerinde geniş protesto eylemlerine yol açtı. İs-tanbul Üniversitesi öğrencileri hergün bir devrimci, yurt-sever öğrencinin ölümüyle sonuçlanan kanlı saldırıları protesto amacıyla Maçka'dan Beşiktaş'a kadar bir yürüyüş düzenlediler.

İzmir'de Hüseyin Güzel adında bir işçinin öldürülme-sini protesto eden işçi ve öğrencilere polis saldırdı ve 50'den fazlasını tutukladı. Polisin ve Türkesçi faşist ko-mandoların tüm baskı ve terörüne rağmen, Ege Üniversitesi öğrencileri "kanlı saldırılara son", "işçi-gençlik elele", "anti-emperyalist, anti-faşist savaşta birliğimizi güçlen-direlim" istekleriyle boykota başladılar. Devrimci öğren-cilerin bu eylemini işçiler ve demokratik kuruluşlar çe-şitli biçimlerde desteklediler.



14 Martta, aralarında Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, TÖB-DER, ilerici sendika ve gençlik örgütlerinin de bulunduğu 10 demokratik kuruluş Ankara'da, Tandoğan meydanında "faşist baskıları ve memur kıyımını protesto için" bir yürüyüş ve miting yaptılar. "Katil hükümet çekil", "Bağımsız Türkiye", "Kahrolsun faşizm", "Demokratik Üniversite", "Faşist yuvaları kapatılmalı", "Katillerden hesap sorulmalı" sloganlarını haykıran binlerce işçi, teknik eleman, memur, öğretmen ve öğrenci düzenli, disiplinli ve örgütlü bir biçimde dört yoldan yürüdüler ve Tandoğan'daki büyük mitinge katıldılar, faşizme, baskı ve kıyım karşı savaşta kararlı olduklarını bir kez daha gösterdiler. Yürüyüş ve miting boyunca, hükümetin baskı ve terörünü yeren, tüm yurtseverleri zorbalığa karşı savaşta eylem birliğine çağırarak bildiriler dağıtıldı. Bildirilerde özetle şöyle deniyor:

"Bugün Türkiye faşist baskılara yoğunlaştığı, açık faşizme geçme oyunlarının tezgâhlandığı bir döneme girmiştir. Demokrasiden, barıştan, özgürlükten, ulusal bağımsızlıktan yana olanlar, ileri demokratik bir düzen için savaşıyorlar sokaklarda, fabrikalarda, üniversite bahçelerinde güdümlü faşist çeteleri tarafından dövülmekte, öldürülmektedir. Bunlar, yoğunlaşan faşist baskıların ve zorbalığın en somut göstergeleridir. Bugün Türkiye'de toplum gerçekten ikiye bölünmüştür. Bir yandan, halkımızın kurtuluş, barış, demokrasi ve sosyal ilerleyiş savaşının saflarında yer alan milyonlar, öte yandan da soygun ve sömürü düzenini eski yöntemlerle sürdürmekte güçlük çeken, bu yüzden de açık faşizme tarmanan işbirlikçi burjuvazi ve onun hükümete getirdiği hırsız çetesi bulunuyor.

Biz ülkemizin bağımsızlığından, demokrasiden, özgürlükten yana yurtseverler olarak tüm demokratik, anti-faşist güçlere sesleniyoruz:

Egemen sınıfların ve onların paralı çetelerinin Türkiye'yi bir kan deryası içinde boğmalarını önlemek için, bu gözü dönmüş katillerin sürdürdükleri insan avına, cinayet ve kıyımlarına, katliamlarına son vermek için, gittikçe yoğunlaşan faşist baskılara karşı, işçi sınıfının ve onun sendikal ve politik örgütlerinin etrafında konetlenerek örgütlü, yığinsal bir savaş yürütmek zorunluktur."

Faşist komandolarla bütünleşen Maocular, Tandoğan mitinginden önce İstanbul, İzmir, Ankara ve Gaziantep'de provokasyonlar tertipledikler, yığinsal eylemleri engellemeye giriştiler. Maocular bu çıkışlarında yine anti-sovyetizmi, anti-komünizmi parola yaptılar. İşçiler, devrimci öğrenciler arasında barınamayan Maocular, bu defa da yığinsal gösteri ve mitinglerde ilerici güçlerden, yığınlardan gereken cevabı aldılar. Böylelikle Maoculara karşı savaşın faşist tirmanışa ve saldırılara karşı savaştan ayrılamıyacağını somut bir biçimde belirttiler.

#### Lockheed skandalı ve Alpkaya'nın istifası

Amerikan Lockheed uçak şirketinin rüşvet skandalı kapitalist dünyayı iyice birbirine katmıştır. NATO ülkelerinde, Lâtin Amerika, Asya ve Afrika'nın çeşitli memleketlerinde Lockheed şirketi, Amerikan emperyalizminin egemenliğini ve harpçi plânlarını sürdürmek için çeşitli ülkelerde adam satın almak, saylav pazarlıkları yapmak, gerici-faşist rejimlerin iktidarda kalmasını sağlamak amacıyla milyonlarca

dolar rüşvet yedirmiştir.

Emperyalizmin ekonomik, politik ve askersel örgütlerine gittikçe daha sıkı bağlanan Türkiyede de Lockheed şirketi, Amerikan emperyalizmine hizmet eden OYAK'çı generalere, gerici-faşist partilerin elebaşlarına 13 milyon lira dağıtmıştır. Rüşvet olayının ilk suçlusu Hava Kuvvetleri Komutanı Emin Alpkaya oldu. Lockheed uçaklarının Kıbrıs saldırısı sırasında İtalya üzerinden Türkiye'ye aktarılmasında özel bir rol oynayan Alpkaya'ya, şirketin Türkiye'de dağıttığı rüşvetten 30 bin dolarlık bir pay ayrılmıştır. Hükümetin ve ordunun başında bulunanların rüşvetten daha büyük pay aldıkları anlaşılınca Hava Kuvvetleri Komutanı Emin Alpkaya 5 Martta görevinden çekilmek zorunda kaldı. Bu olayla ilgili olarak Genelkurmay Başkanlığı Genel Sekreterliğince yayınlanan bir bildirimde, "Air İtalia Yönetim Kurulu Başkanı Renato Senifatio aracılığıyla 17 Ekim 1975'de Hava Kuvvetleri Komutanı Emin Alpkaya'ya 30 bin dolar gönderilmiştir" denilmektedir.

Böylece, Amerikan tekellerinin, özellikle silâh fabrikatörlerinin Türkiye'de ordunun başına tutan generallerden bazılarını ve hükümet ortaklığına oluşturan politikacıları uzun zamandan beri rüşvetle satın aldıkları bir kez daha doğrulandı. Amerikan emperyalistlerinin bu tür yollara başvurmalarının hedefi yalnız uçak ve çeşitli harp malzemelerini satmak değil, Türkiye'de emperyalizmin egemenliğini sağlama bağlamaktır. Emperyalizm, Türkiye'de generalleri, işbirlikçi politikacıları, gerici-faşist karışması hükümeti bu amaçla besliyor. Bu tutum, halkların ulusal bağımsızlık savaşını ezmek için emperyalizmin, özellikle Amerikan emperyalizminin devlet politikasıdır.

Rüşvet olayları, Demirel ailesinin mobilya hırsızlığı, Oyakçı paşaların emperyalist silah fabrikatörleriyle çevirdikleri karanlık işler, Amerikan emperyalizminin halkımıza bir hırsızlar çetesi hükümetini dayattığına gösteren en taze örnektir. Bu olay, EKP'nin Demirel hükümeti işbaşına gelir gelmez ortaya attığı, "bu hükümet halkımıza terörden, yıkımdan, sofaletten, saldırgan NATO ya daha sıkı bağılılıktan başka hiç birşey getirmeyecektir. Bu halk düşmanı hükümet yıkılmalıdır" belgisinin ne kadar güncel ve doğru olduğunu gösteriyor.



# TÜSTAV